[image: image1.jpg]

Боровская  поселковая  Дума
РЕШЕНИЕ

30 октября 2019 г.

               № 646
рп.Боровский

Тюменского муниципального района

	О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 31.10.2017 №335 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 26.09.2018 №482, 28.08.2019 №618)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования поселок Боровский
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Боровской поселковой Думы от 31.10.2017 №335 «О налоге на имущество физических лиц» (далее-Решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 7 пункта 4 Решения слово ",  предоставленных" и слово ", дачного" исключить.

2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации- газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования администрации муниципального образования поселок Боровский.
3. Действие настоящего решение распространяется на правоотношения, возникшие с 29.10.2019 года.
.
Глава муниципального образования                                                 С.В. Сычева
Председатель Думы                                                                                А.А. Квинт

Пояснительная записка к решению Боровской поселковой Думы от 30.10.2019 «О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 31.10.2017 №335 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 26.09.2018 №482, 28.08.2019 №618)»
	Действующая редакция
	Новая редакция
	Основание

	7) 0,15 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	7) 0,15 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	С 29.10.2019 в абз. 6 пп. 1 п. 2 ст. 406 вносятся изменения ФЗ от 29.09.2019 N 321-ФЗ"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации"

Заместитель главы сельского поселения

   О.В. Суппес